
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 226/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 119/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇAS DESARMADOS E BRIGADISTA PROFISSIONAL PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

539 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.39.00 

586 02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no 

Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: SEG BH SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA   
CNPJ: 25.135.847/0001-04 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

03 500 SV 

SERVICOS DE BRIGADISTAS BRIGADISTAS 
PROFISSONAL:  
 
DIÁRIAS COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 08 HORAS. 
INCLUIR NO VALOR: TRANSPORTE IDA E VOLTA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, UNIFORME DE 
IDENTIFICAÇÃO PADRONIZADO E RÁDIOS 
COMUNICADORES. (A CADA 04 BRIGADISTAS 
DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS).  

290,00 145.000,00 

04 300 SV 

SERVICOS DE BRIGADISTAS BRIGADISTAS 
PROFISSONAL:  
 
DIÁRIAS COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 04 HORAS. 
INCLUIR NO VALOR: TRANSPORTE IDA E VOLTA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, UNIFORME DE 
IDENTIFICAÇÃO PADRONIZADO E RÁDIOS 
COMUNICADORES. (A CADA 04 BRIGADISTAS 
DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS).  

240,00 72.000,00 

 TOTAL: R$217.000,00  (DUZENTOS E DEZESSETE MIL REAIS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D4Sign 8febe83f-65de-4d34-b712-5bb748b62226 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: MACEDO SEGURANCA PRIVADA LTDA   
CNPJ: 27.508.864/0001-75 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 700 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA SEGURANÇAS 
DESARMADOS: DIÁRIAS COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 08 
HORAS. INCLUIR NO VALOR: TRANSPORTE DE IDA E 
VOLTA, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, UNIFORME DE 
IDENTIFICAÇÃO PADRONIZADO, RÁDIOS 
COMUNICADORES E DETECTOR DE METAL. (A CADA 04 
SEGURANÇAS DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS 
E UM DETECTOR DE METAIS).  
 

680,00 476.000,00 

02 200 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA SEGURANÇAS 
DESARMADOS:  
 
DIÁRIAS COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 04 HORAS. INCLUIR 
NO VALOR: TRANSPORTE DE IDA E VOLTA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, UNIFORME DE 
IDENTIFICAÇÃO PADRONIZADO, RÁDIOS 
COMUNICADORES E DETECTOR DE METAL. (A CADA 04 
SEGURANÇAS DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS 
E UM DETECTOR DE METAIS).  

400,00 80.000,00 

 TOTAL: R$556.000,00  (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 

      
 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 773.000,00 (SETECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS) 

 
 
 

Lagoa Santa, novembro de 2023. 
 

 
 
 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 

D4Sign 8febe83f-65de-4d34-b712-5bb748b62226 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de November de 2023,

12:51:25

Homologação PE RP 119 2023 pdf
Código do documento 8febe83f-65de-4d34-b712-5bb748b62226

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

20 Nov 2023, 12:33:50
Documento 8febe83f-65de-4d34-b712-5bb748b62226 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-20T12:33:50-03:00

20 Nov 2023, 12:35:30
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-20T12:35:30-03:00

20 Nov 2023, 12:44:59
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187.86.249.108 porta: 54028) - Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado:
048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-11-20T12:44:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7d8b571c88512bd78f59c840d7d186d26a9c1feac9f135bc045fdfab57d2c621
(SHA512):affa2208d1a6c4af447ab7251d1e92012c9459ae37701265dc0cb94460d9a47c72a701bb9045337d22877108bd353f8805a6519dd82cb063243e85cd993e97fc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

		2023-11-20T12:51:38-0300




